Governo do Distrito Federal
Fundação de Ensino e Pesquisa em Ciências da Saúde

Escola Superior de Ciências da Saúde
Coordenação de Cursos de Pós-Graduação Lato Sensu e Extensão

RESULTADO DOS RECURSOS DA CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO, DIVULGAÇÃO DOS
NÚMEROS DE INSCRIÇÃO E

RESULTADO PRELIMINAR

PROCESSO SELETIVO REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE RESIDÊNCIA

MÉDICA – VAGAS REMANESCENTES, Seleção 2023/1

1. Em atenção ao disposto no Edital SES Nº 03, de 10 de março de 2023, publicado no DODF N. 049, de

13 de março de 2023, págs. 112-115 e sua retificação, disposta no Edital SES Nº 04, de 16 de março

de 2023, publicado no DODF N. 053, de 17 de março de 2023, págs. 36-37, disponíveis na íntegra no

site da FEPECS, no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/, a BANCA

EXAMINADORA designada TORNA PÚBLICO O RESULTADO DOS RECURSOS CONTRA A

CONFIRMAÇÃO DA INSCRIÇÃO, DIVULGAÇÃO DOS NÚMEROS DE INSCRIÇÃO E O RESULTADO

PRELIMINAR do Processo Seletivo REGULAR PARA PRECEPTORES DE ENSINO DOS PROGRAMAS DE

RESIDÊNCIA MÉDICA, seleção 2023/, na forma do ANEXO ÚNICO:

2. DOS RECURSOS:

2.1. O candidato poderá interpor recurso contra o resultado preliminar, das 8h30 do dia 29/03/2023 às

23h59min do dia 30/03/2023.

2.2. A interposição de recurso contra o resultado preliminar será eletrônica, por meio do link a ser

disponibilizado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/.

2.3. O candidato deverá ser claro, consistente e objetivo em seu pleito, sendo este devidamente

fundamentado.

2.4. Recursos inconsistentes, em formulário diferente do exigido e (ou) fora das especificações

estabelecidos no Edital serão indeferidos.

2.5. O recurso cujo teor seja desrespeitoso será, preliminarmente indeferido.

2.6. Em nenhuma hipótese será aceito pedido de revisão de recurso, tampouco recurso de recurso.

2.7. O resultado dos recursos será divulgado no endereço eletrônico https://www.fepecs.edu.br/escs-

em-andamento/.

2.8. TODOS os recursos contra a confirmação da inscrição foram deferidos.

2.9. A relação dos candidatos está ordenada por número de inscrição, nome do candidato, número da vaga
a que concorre, matrícula SES e pontuação.

http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-em-andamento/
http://www.fepecs.edu.br/escs-

ANEXO ÚNICO

Número
de
Inscrição

Nome completo do candidato
Número da vaga a que
concorre

Matrícula
Nº

PONTUAÇÃO

1 ISADORA PIMENTEL LEMOS 1 16883586 37

2 THAISSA AFONSO CRUVINEL DO
PRADO

1 1679711-6 49

3 MOEMA DE CARVALHO MADEIRA 1 140524-1 110

4 JOSE MIGUEL NETO 2 172858X 50

5 ANDRESSA BARROSO AGUIAR 5 16874641 30

6 HELMUTH SOARES GOETZ 5 17122325 43

7 ULYSSES RODRIGUES DE CASTRO 9 1377655 89

8 IGOR GLAUBER DUARTE LUZ 9 16772571 37

9 RENATA NAYARA DA SILVA
FIGUEIREDO

8 17105714 88

10 ISABEL CRISTINA PETERS 8 16747291 42

11 RAFAEL PINHEIRO CALZADA 9 16862848 50

12 GUSTAVO GOMES DE SÁ 18 14421488 49

13 CARLOS BERNARDO TAUIL 19 1544195 121

14 BALDOMERO PINTO SOARES 21 16728718 37

15 MILENE LACERDA MACEDO
FALCÃO HORA

21 1899201 96

16 ANDREA MARIA PRACIANO JOB 22 17121973 60

17 CARLA FABBRINI MARSIGLIO 22 16878043 43

18 RONNY THOMAS ONIBENE
OLIVEIRA

22 17122007 47

19 ALEXANDRA GOUVEIA DE
OLIVEIRA MIRANDA MOURA

23 1406590 77

20 ANABELLE MONTANHA BARBOSA
GOUVÊA

23 1920642 65

21 LUCAS ALVES CARVALHO 24 1712039x 55

22 ANA PAULA BORGES CARRIJO 25 17120411 139

23 MARÍLIA MENDES SILVA AZEVEDO 28 17120322 35

24 INDIRA BRANDÃO DE CARVALHO
ANTUNES

28 16967755 26

25 LÚCIA KIMIKO MAKIGUSSA 29 16808029 57

26 MARÍLIA AZEREDO ARAÚJO 29 1693121-1 67

27 WESLEY FLAVIO DE LIMA JUNIOR 30 17120314 40

28 ALINE MIRANDA REZENDE 31 16968301 38

29 GABRIELA ALEXANDRA ARRUETA
ALARCÓN CANALES

31 1696807-7 33

30 MICHELLE PEREIRA LIMA DOS REIS 32 174084-9 59

31 DANILLO LEAL MARINHO VIEIRA 33 17104882 47

32 THIAGO NEVES GOMES 34 17120624 33

33 GERMANA FERNANDES
PLUTARCO NOGUEIRA PETRI

35 16802535 49

34 NATÁLIA SOUZA GOMES 35 17120640 75

35 DIEGO CANUTO RIBEIRO DE
ARAUJO

35 17120268 47

36 RAPHAEL JINKINGS SANT'ANA 36 17120497 35

37 THAIS AUGUSTA DA COSTA
MARTINS

37 1672146-2 40

38 CARLOS EDUARDO ALVES DE
SOUZA BRITO

38 17013240 48

39 MURILO NEVES DE QUEIROZ 41 16981197 82

40 VINICIUS SILVEIRA AMARAL 42 198.863-8 81

41 ROSA CHRISTIANE KILL LEAL
MARTINS

43 145408-0 91

42 LEILA VILLAS BOAS ROSSET 44 1904159 91

43 RENATA FILARDI SIMIQUELI
DURANTE

44 1736965 78

44 MAYRA CREÃO DA COSTA MAUÉS 44 16882830 36

45 LARA BENIGNO PORTO DANTAS 46 1901443 140

46 FERNANDA SILVEIRA TAVARES 46 1434605-2 166

47 JORDANA DE MELO BORGES 48 16865936 76

48 LORENA DAMASCENO DOS
SANTOS

51 1594869 86

49 AMANDA SPINOLA AMARAL 52 16733290 51

50 THIAGO NEVES ROCHA 52 17131456 33

51 VANESSA LUIZ GONÇALVES DA
SILVA

52 14414341 39

52 ANA CLÁUDIA CAVALCANTE
NOGUEIRA

64 1740385 99

53 LUCIO LUCAS PEREIRA 65 1374036 33

54 RICARDO BARROS MARTINS
REZENDE

66 14417146 78

55 MAIRO GROSSI MORATO 66 1441560-7 79

56 SORAIA BARROSO DE ALMEIDA 66 1652443 81

57 ANTONIO BONAPARTE DE
SANTANA FERREIRA JUNIOR

67 14404931 53

58 ANTONIO CLAUDIO DIAS AMARAL 67 16734394 62

59 MATEUS DA SILVA BORGES 68 14419149 36

60 MARCELO HENRIQUE DE SOUSA E
SILVA MARTINS

69 16828275 47

61 GABRIELA AQUINO SCHNEIDER 70 1861433 73

62 ANA CAROLINA REZENDE DE
FREITAS CRAVO

70 0154875-1 64

63 VINICIUS DE ARAUJO GOMES 70 1860062 66

64 DANIELA MARIANO CARVALHO
LOURO

71 0148890-2 119

65 RICARDO JACARANDÁ DE FARIA 71 0140401-6 93

66 MACIEL EDUARDO DE PONTES 72 1860089 55

67 SÔNIA MARIA BELTRÃO 75 0137866-X 60

68 GABRIELA RAMALHO DE PAIVA
LOPES

75 16977440 34

69 IRIS GARDÊNIA CAVALCA E SILVA 76 1596233 38

70 SYLVIA MARIA LEITE FREIRE 76 1903969 72

71 LILIANA MESQUITA ANDRADE 77 154.211-7 87

72 ELTON ARAUJO DA SILVA 79 153.674-5 42

73 CARLA SEPTIMIO MARGALHO 80 1465724 108

74 HENRIQUE CÉSAR DE ALMEIDA
MAIA

80 1337270 125

75 MAYRA ANDRESSA MARTO
FERARI VIEIRA BORGES

81 14422646 86

76 CYNTHIA BETTINI LINS DE CASTRO
MONTEIRO

81 1442026-0 50

77 CAMILA LARA BARCELOS 82 1440382X 68

78 LETICIA COSTA REBELLO 83 1675557x 69

79 JANAÍNA LEILA BATISTA DE
OLIVEIRA

84 1543210 97

80 ANDRE MORAS ALVES 86 16755707 37

81 MARCELLE CASTRO AMORIM 87 1710389 39

82 AUTA MIRANDA ESPER KALLAS 88 189971-6 49

83 PAULO JOSÉ MORENO LIMA 89 16778030 34

84 MARIA ALICE COSTA PONTES DE
SÁ

89 16843541 25

85 ALEX MINORU NAKAMURA 89 16980875 23

86 YASMIN FURTADO FARO 91 17122333 37

87 LEONARDO MIRANDA RIBEIRO 91 17105943 33

88 RICARDO MARIANO DE DEUS 34 1437037-9 35

89 RAFAEL PORFÍRIO DE AGUIAR 92 16881982 38

90 RICARDO DE ALBUQUERQUE LINS 7 1410989 67